[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1387/2017

Ementa: Lista de espera de vagas de creches do município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Qual o número de crianças que esperam por vagas em creches no município?
2- O que está sendo feito para suprir a necessidade dessas vagas em questão?

 Justificativa:
Este requerimento se faz necessário considerando os pedidos que chegam a esta vereadora de mães que precisam deixar seus filhos  em creches para trabalhar e necessitam dessas vagas o mais rápido possível.
									Valinhos, 17 de Agosto 2017.
																					  ______________________
					        Mônica Morandi
				                    Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1387

/

2017

Ementa: Lista de espera de vagas de

creches do município.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A Vereadora

Mônica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos

termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que

seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1

-

Qual o número de crianças que esperam por vagas em creches no

município?

2

-

O que está

sendo feito para suprir a necessidade dessas vagas em

questão?

Justificativa:

Este requerimento se faz necessário considerando os pedidos que chegam

a esta vereadora de mães que precisam deixar seus filhos  em creches para

trabalhar e necessitam dess

as vagas o mais rápido possível.

Valinhos, 17 de Agosto 2017.

______________________

Mônica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  1387 / 2017       Ementa: Lista de espera de vagas de  creches do município.     Senhor Presidente   Nobres Vereadores       A Vereadora  Mônica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos  termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que  seja encaminhado o seguinte pedido de informações:   1 -   Qual o número de crianças que esperam por vagas em creches no  município?   2 -   O que está   sendo feito para suprir a necessidade dessas vagas em  questão?         Justificativa:      Este requerimento se faz necessário considerando os pedidos que chegam  a esta vereadora de mães que precisam deixar seus filhos  em creches para  trabalhar e necessitam dess as vagas o mais rápido possível.                 Valinhos, 17 de Agosto 2017.                                                  ______________________                      Mônica Morandi                                Vereadora